
 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) – C.F. 92012610751 

leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 
 

 Muro Leccese, 06/01/2021 

 
Agli Studenti 

Alle Famiglie 

Ai Docenti 

Al D.S.G.A. 

Al Personale ATA 

Al RSPP 

Al RLS 

Al Medico competente 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Alla RSU 

Al Dipartimento della Salute –Regione Puglia 

 scuola.salute@regione.puglia.it 

Al Direttore dell’USR Puglia-Bari 

 organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 

Al Dirigente dell’Ufficio VI -AT Lecce 

 of.lecce@gmail.com 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche –Provincia di lecce 

 Scuole.le@istruzione.it 

Ai Sindaci dei Comuni di Muro L., Giuggianello, Palmariggi, Sanarica 

All’Albo online di Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Disposizioni sulle modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 7 gennaio 2021 

al 15 gennaio 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista tutta la normativa nazionale e regionale relativa all’emergenza da Covid-19 e le proprie circolari 

emanate nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione da Covid 19; 

Vista l’ Ordinanza Regionale n. 407 del 28/10/2020 e il Comunicato Prot. n. 2547 del 29/10/2020; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica approvato dagli 

OO.CC.; 
 

 
 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - istsc_leic81300l - Protocollo IC Muro

Prot. 0000008/U del 06/01/2021 23:31:32
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/
mailto:scuola.salute@regione.puglia.it
mailto:organizzazionescuola@pugliausr.gov.it
mailto:of.lecce@gmail.com
mailto:Scuole.le@istruzione.it


Visto il Piano d’Istituto per la D.D.I. approvato dagli OO.CC.; 

Tenuto conto dell’esigenza di garantire pari opportunità formative a tutte le classi e di porre particolare 

attenzione agli con bisogni educativi speciali; 

Vista la propria circolare n. 70 del 29/10/2020 “Disposizioni per alunni con BES”; 

Visto il D.P.C.M. del 03/11/2020 (G.U. Serie generale n. 275 del 04/11/2020) avente ad oggetto 

ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 25/03/2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25/05/2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da Covid -19” , e del decreto legge 16/05/2020 n. 33, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 14/07/2020, n. 74, recante “ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 04/11/2020; 

Vista l’emergenza epidemiologica da Covid -19 e l’inquadramento della Regione Puglia nella 

cosiddetta zona arancione; 

Vista l’ipotesi del CCNI per la D.D.I.; 

Sentito il Collegio dei Docenti convocato in modalità straordinaria per il 07/11/2020; 

Sentito il Consiglio d’Istituto convocato in modalità straordinaria per il 07/11/2020 

VISTO il DPCM 3.12.2020 per la scuola dell’infanzia; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 1 del 05.01.2021, “Misure urgenti 

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

DETERMINA 

 lo svolgimento di tutte le attività educativo-didattiche dell’Istituto Comprensivo di Muro 

Leccese in presenza per : 

-la scuola dell’infanzia  

in ottemperanza a quanto stabilito dal DPCM del 3 dicembre 2020; 

 lo svolgimento  di tutte le attivtà educativo-didattichein DDI per: 

-la scuola primaria; 

-la scuola secondaria di 1° grado  

in ottemperanza a quanto stabilito dall’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia 

n. 1 del 05/01/2021. 

 

Questa Istituzione scolastica garantisce l’attività didattica in presenza in luogo della didattica 

digitale integrata, per tutti gli alunni le cui famiglie la richiedano espressamente per i propri figli, 

obbligatoriamente , attraverso il modulo allegato alla comunicazione del Dirigente scolastico 

Prot. N. 0005 del 05/01/2021. 

Tale scelta deve essere esercitata una sola volta e varrà per l’intero periodo di vigenza previsto 

dall’ordinanza della Regione Puglia. 

 

Per tutti si fa presente che: 

 lo svolgimento delle attività didattiche seguirà l’orario ed i tempi previsti  in via 

ordinaria. 

 

Per gli alunni e gli studenti che frequenteranno la didattica in presenza: 

 rimane invariata l’organizzazione entrate/uscite già in vigore per tutti i plessi 

interessati; 



 è obbligatorio l’uso dei Dispositivi di Protezione Individuali (DPI) delle vie 

respiratorie anche in situazione statica salvo che per i bambini di età inferiore ai sei 

anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina. 

 

I docenti   

 erogheranno il servizio di istruzione dalle sedi dell’Istituto e continueranno a svolgere 

in modalità a distanza i corsi di formazione e le riunioni degli organi collegiali. 

 svolgeranno  attività sincrone e quelle asincrone, compatibilmente con la connettività di 

rete presente nei diversi plessi, per gli alunni che non si avvalgono della lezione in 

presenza,   secondo le Linee guida emanate dal Ministero per la D.D.I. ed il Piano 

scolastico d’Istituto per la D.D.I. adottato dagli OO.CC.; 
 
 

L’apertura degli Uffici di segreteria al pubblico è garantita  secondo l’orario visionabile sul sito, previo 

appuntamento telefonico o per mezzo di posta elettronica istituzionale. 

La Dirigente Scolastica è disponibile ai colloqui per via telefonica o previo appuntamento, in presenza, 

ma solo per casi urgenti. 

Le suddette disposizioni si applicano dalla data dal 07 gennaio 2021 e sono efficaci sino al 15 

gennaio2021, salvo ulteriori disposizioni normative e regolamentative a livello nazionale e regionale.   
 

 

 

 

 

 
 

 

 


	Agli Studenti Alle Famiglie Ai Docenti Al D.S.G.A.
	DETERMINA

		2021-01-06T23:30:21+0100
	ANTONELLA CORVAGLIA




